
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

Zápis z 2. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 14. 2. 2023 

 
Přítomni: Robert Prade, Mgr. Petr Slanina, LL.M., MBA, Bc. Anna Provazníková, Pavel 
Váňa, Mgr. Lucie Židková, MBA, Lukáš Oplt, Bc. Jana Hajná, Kamila Urbánková, Bc. Jiří 
Zavoral, Mgr. Barbora Šolková, Vladimír Lukeš 
Omluveni: Bc. Dana Morcová – vedoucí odboru sociální a bytové politiky, Bc. Jan Gabriel, 
MBA – ředitel DS Františkov 
Hosté: Bc. Martina Teplá – náměstkyně primátora pro sociální záležitosti, Mgr. Jan Hruška – 
náměstek primátora pro bytovou politiku a Místní agendu 21, Mgr. Ladislav Krajčík – ředitel 
MP Liberec, Bc. Lukáš Poruba – manažer prevence kriminality MPL 
 
Doplněný program jednání: 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu z 1. zasedání výboru  
3. Materiál ZM - Plán prevence kriminality 2023 – 2027 
4. Materiál ZM – Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z.ú., na protidrogové služby a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy 
5. Materiál ZM – Poskytnutí dotace organizaci Most k naději, z.s., na protidrogové 

služby a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
6. Materiál ZM – Poskytnutí dotace pro Komunitní práce Liberec, o.p.s., a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy 
7. Materiál ZM – Aktualizace Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu SML na 

podporu financování sociálních služeb a vyhlášení výzvy na rok 2023 
8. Materiál ZM – Vyhlášení programů dílčího Fondu zdraví a prevence Dotačního fondu 

SML na rok 2023 
9. Různé 
10. Závěr 

 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru a hosty 
přivítal. Výbor se sešel v počtu 9 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 2. 
zasedání výboru. 

      
 Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 



 
 
 
2. Schválení zápisu z 1. zasedání  

K zápisu z 1. zasedání výboru pro sociální záležitosti nebyly žádné připomínky.  
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 1. 
zasedání výboru konaného dne 24. 1. 2023. 

      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

Příchod: Mgr. Šolková 
 
3. Materiál ZM - Plán prevence kriminality 2023 – 2027 
 

Předkládaný dokument aktualizuje bezpečnostní situaci města a navrhuje priority prevence 
kriminality pro období 2023 -2027. 
Předseda výboru pan Prade vysvětlil, že výbor se již na minulém zasedání s Plánem 
prevence kriminality seznámil a projednal jej. Nyní je v konečné podobě předkládán 
zastupitelstvu města ke schválení. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. Plán prevence kriminality a podání žádosti o dotační podporu MV ČR na projekty 
dle přílohy č. 1., 

2. finanční spoluúčast až do výše 300 000 Kč na projektech prevence kriminality 
2023 z rozpočtu městské policie. 

 
      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
Příchod: Bc. Provazníková 

 
4. Materiál ZM – Poskytnutí dotace organizaci ADVAITA, z. ú., na protidrogové 

služby a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
Na  základě  žádosti  ředitelky  neziskové  organizace  ADVAITA,  z.  ú.,  předkládá 
odbor sociální a bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec návrh na 
schválení dotace ve výši 500.000 Kč na zajištění financování protidrogových sociálních 
služeb ambulantní poradenství, doléčovací program a terapeutická komunita. 
Paní náměstkyně Bc. Teplá informovala, že se jedná o dlouholetou podporu 
protidrogových služeb poskytovanou dle klíče k financování protidrogových služeb. Jedná 



se o služby, které jsou poskytovány bez úhrady a vzhledem k předpokládanému oddálení  
výplaty dotací od MPSV, žádá organizace o  předfinancování ve výši 500.000 Kč. 
Pan Prade a Mgr. Šolková nahlásili střet zájmů a na podnět p. Urbánkové se zdrží 
hlasování. 
p. Urbánková: nesouhlasí s prioritizací sociálních služeb prevence oproti sociálním 
službám péče z rozpočtu LK (60% prevence x 35% péče), zároveň nesouhlasí s podporou 
organizací poskytujících protidrogové služby formou individuálních dotací (= 
zvýhodnění), sociální služby péče mají také začátkem roku finanční potíže a SML je 
nepodpoří 
p. Váňa: z vlastní zkušenosti potvrzuje finanční nejistotu zaměstnanců organizací 
poskytujících protidrogové služby začátkem roku, zaměstnanci nemají výplaty 
Mgr. Šolková: jedná se o registrované sociální služby prevence, jejich působení na území 
města vnímá jako jedinečné a velmi důležité 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2023/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč pro neziskovou organizaci ADVAITA, z. ú., 
IČ: 65635591, se sídlem Rumunská 14/6, Liberec, na úhradu nákladů na 
poskytování protidrogových sociálních služeb, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací ADVAITA, z. ú. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 11 PRO: 8 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 2 VÝSLEDEK: přijato  

 
5. Materiál ZM - Poskytnutí dotace organizaci Most k naději, z. s., na protidrogové 

služby a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
Na základě žádosti statutárního zástupce neziskové organizace Most k naději, z. s., 
předkládá odbor sociální a bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec 
návrh na schválení  dotace  ve  výši  500.000  Kč  na  zajištění  financování  
protidrogových  sociálních  služeb kontaktního centra a terénních programů na území 
města Liberec. 

 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2023/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč pro neziskovou organizaci Most k naději, z. 
s., IČ 63125137, se sídlem Petra Jilemnického 1929/9, 43401 Most, na úhradu 
nákladů na poskytování protidrogových sociálních služeb, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací Most k naději, z. s. 

 
 
 



Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 10 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
6. Materiál ZM - Poskytnutí dotace pro Komunitní práce Liberec, o. p. s., a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy  
Předmětem materiálu je schválení poskytnutí dotace organizaci Komunitní práce Liberec, 
o. p. s., na rok 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Liberec. 
Pan Prade nahlásil střet zájmů. 
Paní náměstkyně Bc. Teplá informovala, že se taktéž jedná o každoroční poskytnutí 
dotace, zároveň se z důvodu navýšení minimální mzdy na 17.300 Kč bude únorovým 
rozpočtovým opatřením navyšovat rozpočet KPL na celkových 9.729.430 Kč. KPL byly 
založeny za účelem poskytování obecně prospěšných služeb veřejnosti spočívajících ve 
vytváření časově omezených pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané 
uchazeče vedené v evidenci ÚP v Liberci. Tato pracovní místa jsou zaměřena na úklid a 
údržbu veřejné zeleně, veřejných budov a komunikací. Zároveň informovala přítomné 
zastupitele, že tento materiál bude „vyměněn“ za nový totožný, pouze doplněný o 
schválení dodatku k Pověření SOHZ na rok 2023. 
Paní Urbánková opět s materiálem nesouhlasí; chtěla by hospodaření KPL více 
rozklíčovat a vysvětlit. 

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2023/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. Dodatek č. 3 k Pověření statutárního města Liberec jako pověřovatele k 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Komunitními pracemi 
Liberec, o.p.s., se sídlem Josefinino údolí 9/9, Liberec V -Kristiánov, PSČ 460 05, 
IČ 27275558, jako pověřeným podnikem, ze dne 3.3.2020,včetně podmínek pro 
poskytování vyrovnávací platby,  

2. poskytnutí dotace ve výši 9 729 430 Kč pro Komunitní práce Liberec, o.p.s., se 
sídlem Josefinino  údolí  9/9  Liberec  V -Kristiánov,  460  05  Liberec,  IČ  
27275558,  jako vyrovnávací platby na úhradu nezbytně nutných nákladů na 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na období 1.1.2023 -
31.12.2023, 

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec mezi statutárním městem Liberec, se sídlem Liberec, 460 01 Liberec I-
Staré Město, nám. Dr.  E.  Beneše  1/1,  IČ  00262978,  a  Komunitními  pracemi  
Liberec,  o.p.s.,  se  sídlem Josefinino  údolí  9/9,  Liberec  V -Kristiánov,  460  05  
Liberec,  IČ  27275558,  jako vyrovnávací platby na úhradu nezbytně nutných 
nákladů na poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na období 1.1.2023 
-31.12.2023. 

 
 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 10 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  



 
 
7. Materiál ZM - Aktualizace Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu SML na 

podporu financování sociálních služeb a vyhlášení výzvy na rok 2023 
Předmětem materiálu je schválení aktualizovaných Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu statutárního města Liberec na podporu financování sociálních služeb 
poskytovaných na území města Liberec a vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotaci na 
rok 2023. 
Paní náměstkyně Bc. Teplá vysvětlila změnu pravidel – oproti minulým letům bude 
vyhlášen pouze 1 program pro všechny sociální služby a maximální výše dotace se zvyšuje 
z 350.000 Kč na 450.000 Kč. Zároveň informovala, že je do únorového rozpočtového 
opatření zařazeno navýšení celkové alokované částky, pokud dojde ke schválení, bude 
možné rozdělit 12 mil. Kč, což je skoro dvojnásobek oproti minulému roku. 
Předseda výboru pan Prade připomněl, že příjem žádostí je stanoven na 27. 3. – 12. 4. 
2023, 17.00 hodin. Po schválení bude vyhlášení zveřejněno na úřední desce, 
poskytovatelům bude zaslán informační mail a informace o vyhlášení budou předávány 
v rámci pracovních skupin komunitního plánování. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2023/07 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

 
1. aktualizaci pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu SML na podporu financování 

sociálních služeb, 
2. vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Liberec na 

podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec na rok 
2023. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
 
 

8. Materiál ZM - Vyhlášení programů dílčího Fondu zdraví a prevence Dotačního 
fondu SML na rok 2023  

 
Předmětem materiálu je schválení vyhlášení programů dílčího Fondu zdraví a prevence 
Dotačního fondu SML na rok 2023. 
Předseda výboru pan Prade sdělil, že podmínky vyhlášení byly výborem diskutovány již na 
minulém zasedání a nyní je konečná podoba materiálu předkládána zastupitelstvu ke 
schválení. 
Paní náměstkyně Bc. Teplá informovala, že i u Fondu zdraví a prevence je v rámci 
únorového rozpočtového opatření požadováno navýšení o 140.000 Kč (vratky a 
nevyčerpané dotace minulých let) a o 500.000 Kč, aby se částka přiblížila k výši rozpočtu 
minulých let a k výši celkově požadovaných finančních prostředků. 



 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2023/08 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotace z dílčího Fondu zdraví a prevence 
Dotačního fondu SML na rok 2023, dle přílohy č. 1, a to: 

 
Programu 4.1 Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního stylu, s 
předpokládaným objemem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu 
v minimální výši 250.000 Kč, 

 
Programu 4.2. Primární prevence rizikových jevů, s předpokládaným objemem finančních 
prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu v minimální výši 100.000 Kč, 

 
Programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování, s předpokládaným 
objemem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu v minimální 
výši 145.000 Kč. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 

9. Různé 
 

• Mgr. Šolková: v jaké fázi je příprava a realizace informační kampaně uvedené 
v materiálu Balíček proti drahotě?  

• Mgr. Hruška: proběhlo jednání s p. Tesařem, vedoucím oddělení tiskového a vnějších 
vztahů, který má připravit postup, jak s veřejností komunikovat T: 03,04/2023 

• Mgr. Šolková: roční kupón MHD „na splátky“ a levnější kupón pro členy domácnosti 
pobírající příspěvek na bydlení- má být pro celou domácnost, ne pouze pro žadatele; 
problém totožnosti u dětí – řeší se nějak?,  Bc. Teplá zjistí do dalšího zasedání bližší 
informace 

• Bc. Teplá informovala o právě probíhající akci Týdny pro neziskový sektor, která 
probíhá v Krajské vědecké knihovně v Liberci - https://www.tynes.cz/ 

• Komunitní středisko Kontakt Liberec nabízí učebnice pro ukrajinské děti 
• další zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec se 

uskuteční v úterý 28. března 2023 od 15.30 hodin v zasedací místnosti č. 202 ve II. 
patře historické budovy radnice, pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice 
výboru 

 
10. Závěr 
Předseda výboru ukončil zasedání výboru v 16.15 hodin. 

 
V Liberci dne 16. 2. 2023 
Zapsala: Pavlína Háková, tajemnice výboru 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 2. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města 
Liberec konaného dne 14. 2. 2023 

 
 
č. usnesení VSZ/2/2023/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 2. 
zasedání výboru.  
  
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
č. usnesení VSZ/2/2023/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 1. 
zasedání výboru konaného dne 24. 1. 2023. 

       
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
č. usnesení VSZ/2/2023/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. Plán prevence kriminality a podání žádosti o dotační podporu MV ČR na projekty 
dle přílohy č. 1., 

2. finanční spoluúčast až do výše 300 000 Kč na projektech prevence kriminality 
2023 z rozpočtu městské policie. 

 
      Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 10 PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSZ/2/2023/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč pro neziskovou organizaci ADVAITA, z. ú., 
IČ: 65635591, se sídlem Rumunská 14/6, Liberec, na úhradu nákladů na 
poskytování protidrogových sociálních služeb, 

 



2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací ADVAITA, z. ú. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 11 PRO: 8 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 2 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
č. usnesení VSZ/2/2023/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč pro neziskovou organizaci Most k naději, z. 
s., IČ 63125137, se sídlem Petra Jilemnického 1929/9, 43401 Most, na úhradu 
nákladů na poskytování protidrogových sociálních služeb, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací Most k naději, z. s. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 11 PRO: 10 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
č. usnesení VSZ/2/2023/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. Dodatek č. 3 k Pověření statutárního města Liberec jako pověřovatele k 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Komunitními pracemi 
Liberec, o.p.s., se sídlem Josefinino údolí 9/9, Liberec V -Kristiánov, PSČ 460 05, 
IČ 27275558, jako pověřeným podnikem, ze dne 3.3.2020,včetně podmínek pro 
poskytování vyrovnávací platby,  

2. poskytnutí dotace ve výši 9 729 430 Kč pro Komunitní práce Liberec, o.p.s., se 
sídlem Josefinino  údolí  9/9  Liberec  V -Kristiánov,  460  05  Liberec,  IČ  
27275558,  jako vyrovnávací platby na úhradu nezbytně nutných nákladů na 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na období 1.1.2023 -
31.12.2023, 

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec mezi statutárním městem Liberec, se sídlem Liberec, 460 01 Liberec I-
Staré Město, nám. Dr.  E.  Beneše  1/1,  IČ  00262978,  a  Komunitními  pracemi  
Liberec,  o.p.s.,  se  sídlem Josefinino  údolí  9/9,  Liberec  V -Kristiánov,  460  05  
Liberec,  IČ  27275558,  jako vyrovnávací platby na úhradu nezbytně nutných 
nákladů na poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na období 1.1.2023 
-31.12.2023. 

 
 
 
 
 



Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 10 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSZ/2/2023/07 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

 
1. aktualizaci pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu SML na podporu financování 

sociálních služeb, 
2. vyhlášení výzvy k podávání žádostí o dotaci z rozpočtu statutárního města Liberec na 

podporu financování sociálních služeb poskytovaných na území města Liberec na rok 
2023. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
č. usnesení VSZ/2/2023/08 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotace z dílčího Fondu zdraví a prevence 
Dotačního fondu SML na rok 2023, dle přílohy č. 1, a to: 

 
Programu 4.1 Prevence civilizačních chorob a podpora aktivit zdravého životního stylu, s 
předpokládaným objemem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu 
v minimální výši 250.000 Kč, 

 
Programu 4.2. Primární prevence rizikových jevů, s předpokládaným objemem finančních 
prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu v minimální výši 100.000 Kč, 

 
Programu 4.3 Prevence sociálního vyloučení a podpora začleňování, s předpokládaným 
objemem finančních prostředků na rozdělení v tomto vyhlášení programu v minimální 
výši 145.000 Kč. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
 
Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
V Liberci 17. 2. 2023 


